MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

EDITAL Nº 25/2025

DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO DE ESTÁGIO DE DIREITO PARA O ESCRITÓRIO
DE REPRESENTAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL EM PETROLINA-PE

A SUBPROCURADORA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 5ª REGIÃO, em conformidade com a Lei nº
11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo seletivo para
preenchimento de vagas de estágio remunerado de graduação do curso de direito e formação de cadastro de reserva no Escritório de
Representação da Procuradoria da Fazenda Nacional em Petrolina-PE, previsto pelo Edital PRFN5 n.º 18/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar no anexo I, a lista dos classificados no processo seletivo por ordem de classificação geral, bem como as
respectivas notas.

Art. 2º Divulgar no anexo II, a lista de desistentes no processo seletivo, em razão do não comparecimento na entrevista.

Art. 3º Divulgar no anexo III, a lista dos candidatos não classificados, em razão de não terem atingido a nota mínima exigida
para aprovação, conforme item 5.6.1 do edital de abertura.

Parágrafo único. Os candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para a apresentação de eventuais recursos, contados da
data de publicação do presente Edital.

Art. 4º A convocação para efetivação do estágio será realizada por meio de envio de mensagem para o e-mail do candidato,
que deverá manifestar seu interesse na vaga no prazo de 3 (três) dias úteis contados do envio da mensagem.

Parágrafo único. Transcorrido este prazo, sem a manifestação por parte do estudante, o mesmo será considerado desistente
do processo seletivo.

ANEXO I - LISTA DE CLASSIFICADOS - CLASSIFICAÇÃO GERAL

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

CANDIDATOS
NEGROS

(CN)
NASCIMENTO

1º Pedro Elias Santana de Almeida Souza 7,5 10 8,75 NÃO NÃO 26/05/2005

2º Sarah Gabriella Ferreira Brandão 7,5 9,5 8,5 NÃO NÃO 29/03/2002

3º João Pedro Cavalcanti Guimarães 7,5 9 8,25 NÃO NÃO 18/05/2005

4º Helena Vahalla dos Reis Oliveira 7,5 8,5 8 NÃO NÃO 04/08/2005

5º Lucas Torres Cavalcanti Sant'Anna 8 7,75 7,87 NÃO NÃO 13/03/2003

6º Iara Bárbara da Silva Souza 8 7,75 7,87 NÃO NÃO 30/05/2005

7º Maria Alice Sousa Mendes 7,5 7,5 7,5 NÃO NÃO 08/08/205

8º Larissa de Oliveira Barbosa 7,5 7,25 7,37 NÃO NÃO 07/01/1996

9º Íris Braga Pinto 7,5 7 7,25 NÃO NÃO 23/07/2003

10º Eryka Monique Nunes da Silva 8 6 7 NÃO NÃO 23/06/2004

11º Érica Alves de Macedo 7,5 6 6,75 NÃO NÃO 07/07/2003

12º Maria Leontina Nunes Freitas 7,5 6 6,75 NÃO NÃO 12/02/2006

ANEXO II - LISTA DE DESISTENTES

CANDIDATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

Beatriz Antunes Siqueira * AUSENTE

Ery Carla Gonçalves Ribeiro * AUSENTE

Fernanda Marcelino Jerônimo * AUSENTE

Francisco Soares Neto * AUSENTE

Paloma nunes da Silva * AUSENTE

ANEXO III - LISTA DE NÃO CLASSIFICADOS

CANDODATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

Claudia Vitória da Silva Arruda 9 5

Johny Bergy Barros De Almeida 7,5 5

Leidijane Vieira Reis 7,5 5

Magno Eduardo Cruz Ferreira 7,5 5

Maria Julia de Jesus Silva 8 5

Maria Camila Damasceno Barbosa 9 5

Documento assinado eletronicamente
PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYÃO

Subprocuradora-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

Documento assinado eletronicamente por Paula Albuquerque Armstrong Sayão , Procurador(a) Regional Substituto(a), em
02/12/2025, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 56021650 e o código CRC 23F728B1.

Referência: Processo nº 12883.001538/2024-16. SEI nº 56021650

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0